
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 117  10.12.2015 

 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Решение  от 29.10.2015  № 86 

О внесении изменений в Устав городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края 

В целях приведения Устава городского округа закрытое 
административно - территориальное образование Звѐздный 
Пермского края в соответствие с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-
ном РФ от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом администра-
тивно-территориальном образовании», руководствуясь 
статьѐй 25 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 
1. Внести следующие изменения в Устав городского ок-

руга закрытое административно - территориальное образо-
вание Звѐздный Пермского края: 

1) в части 1 статьи 8: 
а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета го-

родского округа, утверждение и исполнение бюджета го-
родского округа, осуществление контроля за его исполне-
нием, составление и утверждение отчета об исполнении 
бюджета городского округа;»; 

б) пункт 19 изложить в следующей редакции: 
«19. обеспечение условий для развития на территории 

ЗАТО Звѐздный физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприя-
тий городского округа;»; 

в) в пункте 26: 
слова «осуществление муниципального земельного 

контроля за использованием земель городского округа» за-
менить словами «осуществление муниципального земель-
ного контроля в границах городского округа»; 

слова «, в том числе путем выкупа,» исключить; 
г) дополнить пунктом 40 следующего содержания: 
«40) организация в соответствии с Федеральным зако-

ном от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном 
кадастре недвижимости» выполнения комплексных када-
стровых работ и утверждение карты-плана территории.»; 

2) часть 1 статьи 8_1 дополнить пунктом 15 следующе-
го содержания: 

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержа-
нию безнадзорных животных, обитающих на территории 
городского округа.»; 

3) в части 1 статьи 9: 
а) пункт 6_1 Устава ЗАТО после слова «округа,» допол-

нить словами «программы комплексного развития транс-
портной инфраструктуры городского округа, программы 
комплексного развития социальной инфраструктуры го-
родского округа,»; 

б) пункт 9_1 дополнить словами «, организация подго-
товки кадров для муниципальной службы в порядке, пре-
дусмотренном законодательством Российской Федерации 
об образовании и законодательством Российской Федера-
ции о муниципальной службе»; 

4) в части 2 статьи 13 слова «может проводиться» заме-
нить словами «проводится» на всей территории ЗАТО 
Звѐздный; 

5) в части 3 статьи 19: 
а) пункт 3 после слов «проекты планировки территорий 

и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации,»; 

б) пункт 4 признать утратившим силу; 
6) в части 5 статьи 22 слова «федеральным законом, ус-

танавливающим общие принципы организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», заменить сло-
вами «законом Пермского края»; 

7) часть 4_1 статьи 36 изложить в следующей редакции: 
«4_1. По истечении срока контракта с главой админист-

рации ЗАТО Звѐздный или в случае досрочного прекраще-
ния полномочий главы администрации ЗАТО Звѐздный 
решением Думы ЗАТО Звѐздный назначается лицо, вре-
менно исполняющее полномочия главы администрации 
ЗАТО Звѐздный до назначения главы администрации ЗАТО 
Звѐздный по результатам конкурса на замещение должно-
сти главы администрации ЗАТО Звѐздный.»; 

8) в части 1 статьи 38: 
а) в пункте 6 исключить слова «и бюджетные кредиты»; 
б) в пункте 15 после слов «предоставляет» и «предос-

тавления» дополнить соответственно словами «инвестици-
онные» и «инвестиционных»; 

в) пункты 44, 45 признать утратившими силу; 
9) в части 1 статьи 39: 
а) пункт 32 признать утратившим силу; 
б) пункт 33 изложить в следующей редакции: 
«33) обеспечивает изготовление и утверждение схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории»; 

в) пункт 42 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 29.10.2015 № 86 «О внесении изменений в Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края» 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 09.12.2015  № 1779 «О предоставлении в аренду земельного участка Патракову А.Н.» 2 

 

consultantplus://offline/ref=23A30E0192D08F9C1CE0AC13939AA0BC3F6B13CB23CBEC281A4C06117338984F676A42342690261An2Y2L
consultantplus://offline/ref=2D9FF7F7E03C622AC621841613A53C65C73484C8E7F9D415AE2D237C6C45RBL
consultantplus://offline/ref=2D9FF7F7E03C622AC621841613A53C65C73484C8E7F9D415AE2D237C6C45RBL
consultantplus://offline/ref=B4B208C2B327016D4B28266F2B55F54794E9FF46CB90FE75C531CDD501EA2AA869F549F39AfF00K
consultantplus://offline/ref=33B5993A3DBE3B3F040F1AA5B8AC07F6FCC06DCB6CA71AA1B891A3A564194DDFEE02EE7B2Fu556K
consultantplus://offline/ref=B55624447F6585E7488B7B22B5C9A523C8BA716F397EC633D8941AD5D2OFW8L


 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 117  10.12.2015 

 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 10.12.2015 № 117 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-150-
170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  
10.12.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  10.12.2015. 

«42) ведѐт учет граждан, желающих выехать на новое 
место жительства из ЗАТО Звѐздный и претендующих на 
получение социальной выплаты для приобретения жилого 
помещения за границами ЗАТО Звѐздный, определяет раз-
мер указанной социальной выплаты, осуществляет оплату 
стоимости проезда указанных граждан и членов их семей 
от прежнего места жительства до нового места жительства 
и стоимости провоза багажа;»; 

10) в части 2 статьи 41: 
а) в пункте 5 исключить слова «и здравоохранения»; 
б) в пункте 6 исключить слова «и здравоохранения (ме-

дицинскими, фармацевтическими, аптечными)»; 
в) пункты 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16 признать утратившими 

силу; 
г) пункт 18 признать утратившим силу; 
11) часть 2 статьи 62 изложить в следующей редакции: 
«2. Правовые акты, определѐнные частью 1 настоящей 

статьи, кроме нормативных правовых актов, вступают в 
силу со дня подписания главой администрации ЗАТО 
Звѐздный или в иной срок, указанный в самом акте. 

Нормативные правовые акты, определѐнные частью 1 
настоящей статьи, вступают в силу после их официального 
опубликования, или иной, после официального опублико-
вания срок, указанный в нормативном правовом акте.»; 

12) в пункте 12 части 4 статьи 65 слова «затратах на их 
денежное содержание» заменить словами «расходов на оп-
лату их труда»; 

13) статью 75 изложить в следующей редакции: 
«Статья 75. Закупки для обеспечения муниципаль-

ных нужд 
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд осуществляются в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд. 

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд осуществляются за счет средств местного 
бюджета.»; 

14) в статье 76: 
а) часть 1 изложить в следующей редакции: 
«1. ЗАТО Звѐздный вправе осуществлять муниципаль-

ные заимствования – муниципальные займы, осуществляе-
мые путем выпуска ценных бумаг от имени муниципально-
го образования, размещаемых на внутреннем рынке в ва-
люте Российской Федерации, и кредиты, привлекаемые в 
соответствии с положениями Бюджетного кодекса в мест-
ный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации и от кредитных организаций, по кото-
рым возникают муниципальные долговые обязательства.»; 

б) признать утратившей силу часть 9; 
в) в части 10: 
- в пункте 2 слова «бюджетных кредитов» заменить 

словами «бюджетным кредитам»; 
- в пункте 3 слова «кредитов полученных» заменить 

словами «кредитам полученным»; 
г) часть 11 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5) объѐм иных (за исключением указанных) непога-

шенных долговых обязательств ЗАТО Звѐздный.»; 
д) часть 17 изложить в следующей редакции: 
«17. В случае, если в местном бюджете доля дотаций из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации и (или) налоговых доходов по дополнительным нор-
мативам отчислений в размере, не превышающем расчѐт-
ного объѐма дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности (части расчѐтного объѐма дотации), заменѐнной 
дополнительными нормативами отчислений, в течение 
двух из трѐх последних отчѐтных финансовых лет превы-
шала 50 процентов объѐма собственных доходов местного 
бюджета, а также если ЗАТО Звѐздный не имеет годовой 

отчѐтности об исполнении местного бюджета за один год и 
более из трѐх последних отчѐтных финансовых лет, то пре-
дельный объѐм муниципального долга не должен превы-
шать 50 процентов утверждѐнного общего годового объѐма 
доходов местного бюджета без учѐта утверждѐнного объѐ-
ма безвозмездных поступлений и (или) поступлений нало-
говых доходов по дополнительным нормативам отчисле-
ний.»; 

е) в части 18 исключить слово «предельный». 
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 
3. Настоящее решение вступает в силу после опублико-

вания после государственной регистрации. 

Глава ЗАТО Звѐздный                                    И.А. Ободова 
 

Управление Министерства юстиции Российской Феде-
рации по Пермскому краю изменения в Устав город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края зарегист-
рированы 07.12.2015, регистрационный номер: 
RU903050002015002. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 09.12.2015  № 1779 

О предоставлении в аренду земельного участка Патра-
кову А.Н. 

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.6, пунктом 8 ста-
тьи 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации, пунк-
том 27 части 1 статьи 39 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края, постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 14.08.2015 № 1230 «Об образовании зе-
мельных участков из земельного участка с кадастровым 
номером 59:41:0020001:1261» и на основании заявления 
Патракова А.Н. от 09.11.2015 № СЭД-07-10-965 админист-
рация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Патракову Александру Нико-
лаевичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0020001:1261, площадью 36721,0 кв.м, расположен-
ный по адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный (Приложе-
ние), на срок с 09.11.2015 по 08.11.2057. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для туристско-

рекреационной деятельности (под строительство и экс-
плуатацию загородного комплекса семейного отдыха). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 09.12.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка ме-
жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Патраковым А.Н.   

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования, распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09.11.2015. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru
consultantplus://offline/ref=4BC1B1368DD7BEAA8EE43B49C684B4C99CEE250ECC7ACD7FBD7D4226E29B145ED026E66D5DFD5F4FR0DDM
consultantplus://offline/ref=4BC1B1368DD7BEAA8EE43B49C684B4C99CEE250ECC7ACD7FBD7D4226E29B145ED026E66D5DFD5F4FR0DDM

